
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

32/2024

08/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
17/2024 - DL
32/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, BRINQUEDOS E JOGOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: LIVRARIA E BAZAR MARKAR LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT DE COZINHA - KIT DE COZINHA 15,000 UN 39,90 598,50

Marca:
2 KIT DE FERRAMENTAS - KIT DE FERRAMENTAS 15,000 UN 75,50 1.132,50

Marca:
3 BOLA DE VINIL PEROLIZADA Nº 8 - BOLA DE VINIL PEROLIZADA Nº 8 35,000 UN 6,90 241,50

Marca:
4 CARRINHO DE BONECA PLÁSTICO - CARRINHO DE BONECA

PLÁSTICO
12,000 UN 49,90 598,80

Marca:
5 CARRINHO DE BONECA DE FERRO - CARRINHO DE BONECA DE

FERRO
8,000 UN 109,90 879,20

Marca:
6 GANGORRA CAVALINHO DE BALANÇO - GANGORRA CAVALINHO DE

BALANÇO
8,000 UN 149,90 1.199,20

Marca:
7 BOLINHAS PARA PISCINA DE BOLINHAS - BOLINHAS PARA PISCINA

DE BOLINHAS
6,000 UN 59,90 359,40

Marca:
8 KIT DE LEGUMES NUTRI FEIRINHA - KIT DE LEGUMES NUTRI

FEIRINHA
15,000 UN 39,90 598,50

Marca:
9 TAPETE E.V.A ALFABETO - TAPETE E.V.A ALFABETO 6,000 UN 99,90 599,40

Marca:
10 BOLINHAS DE GEL - BOLINHAS DE GEL 50,000 UN 3,50 175,00

Marca:
11 IMÃ ROLINHO 1 METRO - IMÃ ROLINHO 1 METRO 20,000 UN 9,90 198,00

Marca:
12 JOGO DE DAMAS E TRILHA - JOGO DE DAMAS E TRILHA 10,000 UN 64,50 645,00

Marca:
13 JOGO CARTONADO UNO - JOGO CARTONADO UNO 12,000 UN 25,50 306,00

Marca:



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO EM MADEIRA - QUEBRA CABEÇA

PROGRESSIVO EM MADEIRA
6,000 UN 32,50 195,00

Marca:
15 QUEBRA CABEÇA MONTA PALAVRAS - QUEBRA CABEÇA MONTA

PALAVRAS
10,000 UN 49,90 499,00

Marca:
16 QUEBRA CABEÇA DO 1 AO 10 - QUEBRA CABEÇA DO 1 AO 10 10,000 UN 39,90 399,00

Marca:
17 PAPEL KRAFT 1,20M ALTURA BOBINA COM 200 METROS - PAPEL

KRAFT 1,20M ALTURA BOBINA COM 200 METROS
2,000 UN 299,90 599,80

Marca:
18 PAPEL COUCHÊ 180G - FOLHA A4 - PAPEL COUCHÊ 180G - FOLHA

A4
250,000 UN 0,99 247,50

Marca:
19 SACOS DE CELOFANE 20X29 - PCT COM 100 UNIDADES - SACOS DE

CELOFANE 20X29 - PCT COM 100 UNIDADES
6,000 UN 29,90 179,40

Marca:
20 PAPEL VEGETAL A3 - PAPEL VEGETAL A3 150,000 UN 1,44 216,00

Marca:
21 ETIQUETA ADESIVA A4 - COM 100 UN - ETIQUETA ADESIVA A4 -

COM 100 UN
3,000 CX 99,90 299,70

Marca:
22 ETIQUETA ADESIVA 9X32 - CX COM  100 FOLHAS - ETIQUETA

ADESIVA 9X32 - CX COM  100 FOLHAS
3,000 UN 99,90 299,70

Marca:
23 PAPEL MICROONDULADO - PAPEL MICROONDULADO 80,000 PCT 4,50 360,00

Marca:
24 ELÁSTICO PARA DINHEIRO - PCT 200 UNIDADES - ELÁSTICO PARA

DINHEIRO - PCT 200 UNIDADES
4,000 UN 12,50 50,00

Marca:
25 FITA EM PAPEL LISO 3M 18MMX50M - FITA EM PAPEL LISO 3M

18MMX50M
12,000 UN 29,90 358,80

Marca:
26 FITA EM PAPEL LISO 3M 45MMX50M - FITA EM PAPEL LISO 3M

45MMX50M
12,000 UN 69,90 838,80

Marca:
27 FITAM EM PAPEL LISO 3M 24MMX50M - FITAM EM PAPEL LISO 3M

24MMX50M
12,000 UN 38,20 458,40

Marca:
28 GIZ LÍQUIDO MARCADOR PARA VIDRO - GIZ LÍQUIDO MARCADOR

PARA VIDRO
12,000 UN 17,50 210,00

Marca:
Total do Participante: 12.742,10

Total Geral: 12.742,10

Assinatura do Responsável

18 de Março de 2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


